Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 401/2007
Em, 16 de Outubro de 2007

Os Vereadores abaixo-assinados, usando das atribuições que lhes são
conferidas em lei, requerem à Mesa, após ouvido o Plenário, que seja
consignado em ata de seus trabalhos. Voto de Congratulações, Louvor,
Aplausos e Reconhecimento ao Exmo. Sr. Edson Vando Souza, DD
Presidente da Câmara Municipal de Anchieta, pelo brilhante trabalho que
vem desenvolvendo à frente do Poder Legislativo, onde é muito estimado por
todos.

A presente homenagem, se justifica pelo bom relacionamento que
mantém com todos os Vereadores e servidores desta Casa de Leis, sendo

também, o homem que mais aproxima o Poder Executivo do Poder Legislativo!"
local, graças ao carisma e a maneira simples que tem para com os nobres Edis^
de nossa Cidade. ¥

Este é o homem que poderia muito bem galgar um posto mais elevadog
na política de nosso Município, pois dispõe de todas as qualidades, sem se*^
falar da amizade e carinho que goza junto ao chefe do Poder Executivo, que o 4;
considera como verdadeiro Irmão. ^

Não temos dúvidas, que uma vez escolhido para galgar novag
responsabilidade, receberá o apoio de todo os Vereadores, que se engajarão na 2
sua próxima campanha. g

Parabéns Presidente, que continue mantendo essa amizade com os §
Vereadores, que reconhecem em V. Ex®. o homem certo para ser o nosso ̂
representante em qualquer posto mais elevado que o atual, e que porventura^^
vier a ter oportunidade de disputar em conjunto com o Prefeito Edival Petri na
Vida Pública de nosso Município.

Requeremos ainda, que seja dado ciência desta ao homenageado,
que tanto vem auxiliando ao Chefe do Poder Executivo na aprovação de
importantes projetos e na defesa da atual Administração, mostrando-se ser um
Verdadeiro Líder.

Plenário Ulisses Guimarães , 16 de Outubro de 2007.

Câmara Munkipai de Anchieta (íS)
'OVA/in ^ 'Aprovado por,  /V-vrv

S.I.

Fr« nto

Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

jMgod'^ ^
Terezinha V. Mezadri Maria Rovetta
Vereadora Vereador

João Carlos S. Nunes

Vereador

Shulênio Mulinari

Vereador

alarini

Vereador

Leonardo A. Abrantes

Vereador

>alvafez

Vereador

Benedito Miranda

Vereador